
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/503/2024 

RADY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) Rada Powiatu Radomszczańskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023, stanowiące 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Radomszczańskiego 

 

 

Krzysztof Zygma 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1276



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/503/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

 

SPRAWOZDANIE STAROSTY RADOMSZCZAŃSKIEGO 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023 

 

Działając na podstawie art. 38b ust 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) Starosta Radomszczański składa Radzie Powiatu 

Radomszczańskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok. 

Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest jednym z podstawowych zadań samorządu 

lokalnego. Realizacja tego zadania na szczeblu powiatu skupia się między innymi na działaniach 

podejmowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja powołana została na podstawie art. 38a 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, która reguluje kwestie jej powołania, określa 

zadania i wskazuje na kierunki działania. Jej utworzenie jest obligatoryjne, posiada specjalny charakter, 

ponieważ utworzona została jako organ opiniodawczo – doradczy starosty przy pomocy, którego wykonuje 

zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Skład osobowy Komisji określony został Zarządzeniem Nr 16/2022 Starosty Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 22 marca 2022 roku w sprawie ustalenia składu i organizacji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które 

zostało zmienione Zarządzeniem nr 32/2022 Starosty Powiatu Radomszczańskiego z dnia 26 kwietnia 

2022 roku, a następnie Zarządzeniem Nr 67/2022 z dnia 1 września 2022 roku. 

W skład Komisji wchodzą : 

1) Przewodniczący – Beata Pokora - Starosta Powiatu Radomszczańskiego. 

Członkowie Komisji : 

2) Waldemar Zasada – Radny Powiatu Radomszczańskiego; 

3) Paweł Chybalski – Radny Powiatu Radomszczańskiego; 

4) Jadwiga Brzeska – Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego; 

5) Roman Radczyc – Wójt Gminy Radomsko; 

6) Paweł Olejniczak – Wójt Gminy Gomunice; 

7) Jarosław Knapik – Komendant Powiatowy Policji w Radomsku; 

8) Grzegorz Zasempa – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Radomsku. 

W pracach Komisji zgodnie z art. 38 a ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym uczestniczył Prokurator 

Prokuratury Rejonowej w Radomsku Pan Gerard Staszczyk. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała na podstawie rocznego planu pracy. 

W 2023 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła 4 posiedzenia w dniach: 

1. Posiedzenie w dniu 2 marca 2023 r.: 

a) Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Radomsku o stanie bezpieczeństwa w powiecie 

radomszczańskim w 2022 r., 

b) Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Radomsku o stanie bezpieczeństwa 

pożarowego, w tym statystyki interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej zaistniałych na terenie 

powiatu radomszczańskiego w 2022 r., 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1276



c) Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radomsku o bezpieczeństwie weterynaryjnym na terenie 

powiatu radomszczańskiego w 2022 r., 

d) Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Radomsku o stanie bezpieczeństwa 

budowlanego w powiecie radomszczańskim w 2022 r., 

e) Informacja Prokuratora Regionalnego w Radomsku o stanie przestępczości w powiecie radomszczańskim 

w 2022 r. 

2. Posiedzenie w dniu 26 czerwca 2023 r.: 

a) Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu radomszczańskiego za rok 2022, 

b) Informacja dotycząca przygotowania służb, inspekcji i straży do akcji „Bezpieczne wakacje 2023”, 

c) Bezpieczeństwo osób starszych. 

3. Posiedzenie w dniu 19 września 2023r.: 

a) Omówienie działań podejmowanych w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, 

b) Mała architektura placów zabaw oraz siłowni na wolnym powietrzu – kontrole sprawności urządzeń pod 

kątem zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, 

c) Nieuchronny uczestnik ruchu drogowego – prawa i obowiązki. 

4. Posiedzenie w dniu 14 grudnia 2023 r.: 

a) Bezpieczeństwo przeciwpożarowe – najczęściej pojawiające się zagrożenia w sezonie zimowym, 

b) Przygotowanie dróg powiatu radomszczańskiego do sezonu zimowego 2023/2024, 

c) Nadzór nad obiektami wielkopowierzchniowymi w sytuacji wystąpienia dużych opadów śniegu, 

d) Udzielanie pomocy osobom bezdomnym, samotnym i innym potrzebującym w warunkach znacznych 

spadków temperatur. 

Plan pracy Komisji na rok 2023 został zrealizowany w całości. Szczegółowy przebieg posiedzeń Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku zawierają protokoły, które są do wglądu w Powiatowym Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Radomsku. Tematy poszczególnych posiedzeń były omawiane 

w oparciu o przedkładane na piśmie informacje składane przez służby, inspekcje, straże oraz jednostki 

i komórki organizacyjne. 

Podsumowując, należy stwierdzić, że podjęte działania organizacyjne związane z pracami Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń, aktywizacji służb i inspekcji na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego w powiecie radomszczańskim. 

   

  

 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 

 

 

Beata Pokora 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1276


		2024-02-13T14:14:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




